
Dohoda o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení 
 
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 
sídlem Moskevská 15, 400 01 Ústní nad Labem 
zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelkou 
IČO: 710 09 183 
(dále jen „KHS“) 
 
a 
 
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
se sídlem Ústí nad Labem, Moskevská 15 
zastoupený ředitelem xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 71009361 
(dále jen „ZÚ“) 

 
uzavírají tímto následující dohodu dle ust. § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“): 
 

I.  
Předmět dohody 

 
1. Účastníci dohody uzavřeli dne 12. 10. 2017 smlouvu o změně příslušnosti hospodaření 

s majetkem státu, kterým KHS jako předávající bezplatně převedla na ZÚ majetek 

specifikovaný v čl. I odst. 1 uvedené smlouvy o pořizovací hodnotě 673 450 Kč a ZÚ jakožto 

přejímající majetek přijala (dále též jen „smlouva“). Smlouva je evidovaná ve vnitřní 

evidenci smluv KHS pod č. KHSUL 47109/2017. 

2. V mezidobí od uzavření smlouvy bylo zjištěno porušení ust. 2 odst. 1 písm. c) ve spojení 

s ust. § 5, odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, neboť smlouva nebyla 

uveřejněna v registru smluv do 3 měsíců po jejím uzavření, a proto je na ni třeba hledět 

jako na neúčinnou a zrušenou od počátku. Plnění na základě smlouvy zrušené od počátku 

vytváří bezdůvodné obohacení, jež musí být vypořádáno.  

3. Ze shora uvedených důvodů proto účastníci uzavírají tuto dohodu o narovnání a 

vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen „dohoda“) s cílem narovnat veškeré 

sporné vzájemné závazky.  

II. 
Obsah narovnání a vypořádání 

 
1. Účastníci této dohody tímto potvrzují, že v dobré víře v důvěře v platnost smlouvy, která 

je přílohou č. 1 této dohody, si vzájemně poskytli plnění ve smlouvě sjednaná.  

2. Touto dohodou účastníci vypořádávají veškeré své vzájemné závazky, jež vznikly nebo 

měly vzniknout na základě smlouvy, včetně závazků z titulu bezdůvodného obohacení.      

3. Účastníci této dohody dále prohlašují, že tímto jsou jejich vzájemné vztahy v rozsahu 

vymezeném touto dohodou zcela vyjasněny a nemají a ani nebudou mít v případě 



dodržení podmínek této dohody vůči sobě v souvislosti s právními vztahy dotčenými touto 

dohodou žádných dalších nároků. 

4. Pro účely zveřejnění v registru smluv účastníci dohody potvrzují, že hodnota plnění činí 

673 450 Kč (slovy: šest set sedmdesát tři tisíc čtyři sta padesát korun českých). 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý z účastníků obdrží jedno 

vyhotovení. Tato dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv, kdy uveřejnění 

zajistí KHS. 

2. Tato dohoda se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zejména 

ustanoveními § 1903 až 1905. Pokud by jakékoliv ustanovení této dohody (popř. jakékoliv 

z právních jednání učiněných v této dohody) bylo neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné, nečiní takové ustanovení (nebo takové právní jednání) neplatnou, 

neúčinnou nebo nevymahatelnou celou tuto dohodu nebo ostatní právní jednání 

obsažená v této dohodě. V takovém případě se účastníci zavazují nahradit takové 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, které nejlépe 

odpovídá obchodním účelům ustanovení neplatného, neúčinného nebo 

nevymahatelného, popřípadě učinit další právní jednání, které se ukáží jako potřebná pro 

dosažení stavu, který je touto dohodou sledován. 

3. Účastníci prohlašují, že tuto dohodu uzavřeli na základě pravé, vážné a svobodné vůle, 

nikoli za nápadně nevýhodných podmínek či v tísni a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Ústí nad Labem dne 26.7. 2022 V Ústí nad Labem dne 26. 7. 2022 

 
 
 
 
 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitelka Krajské hygienické stanice   ředitel Zdravotního ústavu se sídlem  
Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem              v Ústí nad Labem 


